2024年 1月 15日

各 位

会 社 名  住友化学株式会社
代表者名  代表取締役社長 岩田 圭一

（コード番号：4005  東証プライム）
問合せ先  コーポレートコミュニケーション部長 小林 俊二

（TEL.03-5201-0200）

（開示事項の経過）保有株式の一部売却に伴う

当社個別決算における特別利益計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 1 月 5 日付「保有株式の一部売却に伴う当社個別決算における特別利益計上に関する

お知らせ」で公表した、当社が保有する稲畑産業株式会社（以下、稲畑産業）株式の一部売却に関し、稲

畑産業株式の売出し（以下「本件売出し」）にかかる売出価格等が本日決定されたことに伴い、特別利益

を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１. 当社個別決算における特別利益の計上
本件売出しにかかる引受価額が 1 株につき 2,883.60 円に決定されたため、2024 年 3 月期の当社個別

決算において、本件売出しにおける最大 8,244,600 株の当社保有株式の売却による投資有価証券売却益

として最大約 230 億円を特別利益として計上する見込みです。

なお、保有期間を通じて持分法投資損益を認識しているため、連結業績に与える影響は限定的と見込

んでおります。

２. 今後の見通し
上記 1. に記載の最大 8,244,600 株には、オーバーアロットメントによる売出しに伴い、主幹事の野村

證券株式会社に対して付与する稲畑産業株式を追加的に取得する権利を含んでおり、当該権利の行使確

定後、売却益が確定した段階で改めてお知らせします。

以上